empresa PROFISIO – CLINICA DE FISIOTERAPIA 
LTDA, tendo como objeto o atendimento aos usuários do 
SUS atendidos pela Rede Municipal de Saúde, 
correspondente a especialidade em Tratamento 
Ambulatorial de Fisioterapia descrita na Tabela SUS, no 
valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), pelo 
prazo de 12 meses. 

Paty do Alferes, 27 de outubro  2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

ERRATA DO DECRETO N.º 4.962   DE  25    DE  SETEMBRO  DE    2017. 

Onde se lê:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 125.101,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Cento e Um Reais). 

FONTE = 002  R$ 63.000,00  ( Piso Básico Fixo – PAB) 
FONTE = 017  R$ 44.901,00  (Piso Variável de Alta Complexidades – PAC) 
FONTE =  044  R$ 17.200,00  ( CREAS) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.243.4038.2073 – Piso Variável de Alta Complexidade – PAC

[...]

Paty do Alferes,  25   de  setembro    de  2017.  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º 2.368 DE 30 DE OUTUBRO DE  2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

35.410,25 (TRINTA E CINCO MIL, 
QUATROCENTOS E DEZ REAIS E VINTE E 

CINCO CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES,  aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente por superávit Financeiro e 
por Excesso, na  importância  de  R$ 35.410,25   ( TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS ). 

FONTE = 070  R$  35.410,25   (Convênios de Transferências Fundo a Fundo– Saúde ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.1157 – Reforma da UBS de Arcozelo 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

Paty do Alferes, 30 de outubro de 2017.  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º 2.369 DE 30 DE OUTUBRO DE  2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE 

NO VALOR DE R$ 118.872,00 (CENTO 

E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E 

SETENTA E DOIS REAIS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente por Excesso 
de Arrecadação, na  importância  de  R$ 118.872,00    (  (CENTO E DEZOITO MIL REAIS, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS